

BIULETYN BAŁTYCKI**W I L B I**

Nr.

Wilno, dnia 7 marca 1935 r.

274.

T r e ś ć n u m e r u :

LOTWA:

1. Dokoła współpracy skautów polskich i łotewskich. 2. W sprawie obchodu 85 rocznicy urodzin prezydenta Massaryka.

ESTONJA:

1. "Päwaleht" o Polsce i państwach bałtyckich.

-o-

LOTWA: 1. Dokoła współpracy skautów polskich i łotewskich. "Jaunakas Zinas" z dn. 5.III.35r. donosi, iż w dniu 4 marca szef łączności międzynarodowej polskich organizacji skautowskich p. Kapiszewski odbył w Rydze konferencję z władzami skautingu łotewskiego w sprawie współpracy skautów polskich i łotewskich. W imieniu polskich organizacji skautowskich p. Kapiszewski zaprosił na przyjazd do Polski, na mający się odbyć w dn. 14 czerwca obchód 25 rocznicy skautingu polskiego przedstawicieli skautingu łotewskiego. Poza tem uchwalono, iż co roku w okresie zimowym zwoływane będą konferencje delegacyj skautingów polskiego i łotewskiego w Warszawie lub Rydze, zaś w okresie letnim organizowane będą wspólne wycieczki.-

2. W sprawie obchodu 85 rocznicy urodzin prezydenta Massaryka. "Jaunakas Zinas" z 5.III.35 r. donosi, iż wydział prawny Uniwersytetu Ryskiego wspólnie z T-wem Jedności łotewsko-czeskiej w dniu 7.III.35 r. obchodzić będzie 85 rocznicę urodzin prezydenta Czechosłowacji Massaryka.-

ESTONJA: 1. "Päwaleht" o Polsce i państwach bałtyckich. "Jaunakas Zinas" z dn. 6.III.35 r. donosi, iż estoński "Päwaleht" zamieścił artykuł wstępny p.t. "Estonja i Polska"; w którym odpowiada na oświadczenia szeregu pism, komentujących podróż p. gen. Gasiorowskiego do państw bałtyckich, jako próbę ponownego wzmocnienia polskich wpływów politycznych w państwach bałtyckich. Tego rodzaju wnioski, oświadcza "Päwaleht", są fałszywe i zdradzają nieznaną sytuację państw bałtyckich. Stosunki Polski z państwami bałtyckimi są ustabilizowane, realne i silne. Stosunki te nie stają się ani bardziej ciepłe, ani się ochładzają w poszczególnych okresach, - to też Polska nie potrzebuje niczego "zawojowywać" wyjazdami do państw bałtyckich.

Estonja zawsze spoglądała na Polskę, jako na wielkie państwo, którego losy są takie same, jak i państw bałtyckich. Współpraca Polski i państw bałtyckich jest nieunikniona, lecz to jeszcze nie dowodzi, że Estonja musi ślepo naśladować polską politykę zagraniczną i godzić się ze wszystkim tem, co czyni Warszawa. Polska, jako wielkie mocarstwo, może dać pierwszeństwo umowom bilateralnym, jednakże poglądy Estonji, jako małego państwa, są inne.

Przyjaźń Estonji i Polski opiera się na podstawach znacznie silniejszych niż piękne słowa i gesty.

Dla Estonji, podobnie jak i dla innych państw bałtyckich, potrzebna jest trwała Polska, z drugiej zaś strony bezpieczeństwo Polski wymaga trwałości państw bałtyckich.

Każdy, kto zna sytuację Europy Wschodniej, musi wiedzieć, iż na mocy antagonizmu pomiędzy Rosją Sowiecką i Niemcami Polska nie może marzyć o zawojowaniu państw bałtyckich. Ze swej strony Polska nigdy nie pozwoli, by Niemcy lub też Rosja Sowiecka zawojowały państwa bałtyckie.-

Temat: ...

LOTWA:

I. Dokończ wspomniany artykuł o Polakach i Polkach w Lotwie...

ESTONIA:

I. "Prawdziwi" Polacy i Polki w Estonii...

0

NOTA: I. Dokończ wspomniany artykuł o Polakach i Polkach w Estonii...

W tym celu należy ...

W tym celu należy ...